
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. GRUODŽIO 22 D. 

SPRENDIMO NR. T3–267 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS 

RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR 

ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. rugpjūčio 29 d. Nr. T3-231 

Prienai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 25 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“ 

patvirtintomis Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklėmis, Prienų rajono  savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T3-

267 „Dėl Prienų rajono  savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ patvirtintus Vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatus (toliau – Nuostatai): 

1. Pakeisti Nuostatų 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19. Individualiems namams, nurodytiems 18.1 papunktyje, minimalus ištuštinimų 

kiekis, naudojantis 120 litrų konteineriu, yra 12 kartų per metus, o naudojantis 240 litrų konteineriu 

– 9 kartai per metus.“ 

2. Pripažinti netekusiu galios Nuostatų 20 punktą. 

3. Pakeisti Nuostatų 28 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„28. Jeigu Savivaldybė ar Administratorius nustato, kad Rinkliavos mokėtojas 

netinkamai rūšiuoja komunalines atliekas, t. y. į komunalinių atliekų surinkimo konteinerį meta 

atliekas, kurios pagal Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus privalo būti dedamos į kitus 

konteinerius (maisto, pakuočių, stiklo), kompostuojamos ar pristatomos į stambiųjų atliekų 

surinkimo aikštelę, Rinkliavos dydis už tą mėnesį, kai tai nustatoma, indeksuojamas du kartus ir 

komunalinių atliekų surinkimo konteineris, į kurį sudėtos nerūšiuotos atliekos, netuštinamas.“ 

4. Pakeisti Nuostatų 32.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„32.5 bankrutavusių ir likviduotų įmonių bei įmonių, laikinai sustabdžiusių savo veiklą 

(iki veiklos sustabdymo sumokėjusioms mokesčius) ir kuriose jokia veikla nevykdoma, sugriuvusių 

pastatų savininkų (pagal Prienų rajono savivaldybės administracijos atliekamos statinio apžiūros 



2 

 

aktą), mirusių asmenų, kai per 2 metus neatsiranda jų nekilnojamojo turto paveldėtojų (pagal 

seniūno išduotą pažymą, patvirtinančią, kad gyvenamajame būste niekas negyvena), skolos 

pripažįstamos beviltiškomis.“ 

5. Papildyti Nuostatus 32.6 papunkčiu: 

„32.6. negyvenamosios paskirties statinių, registruotų Nekilnojamojo turto registre, 

savininkams ar jų įgaliotiems asmenims, kurių statinyje yra įvykusi ir (ar) nepašalinta statinio 

avarija arba statinių naudojimą sustabdė statinio naudojimo priežiūrą atliekantis viešojo 

administravimo subjektas vadovaudamasis Statybos įstatymo nuostatomis, mokėjimų pranešimai 

nesiunčiami.“ 

6. Pripažinti netekusiu galios Nuostatų 38 punktą. 

7. Pakeisti Nuostatų 2 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

8. Nustatyti, kad Nuostatų 2 priedas įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                         Alvydas Vaicekauskas 



 

 

Prienų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už  

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir  

atliekų tvarkymą nuostatų  

2 priedas 

 

NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTŲ KATEGORIJOS, MIŠRIŲ KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ SUSIKAUPIMO NORMOS IR RINKLIAVOS DYDŽIAI PAGAL 

NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTŲ KATEGORIJAS 

 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objektų kategorijos pavadinimas 

1.  Nekilnojamojo turto objektas, kuriam galima nustatyti tikslų plotą ir kuriam priskirtas 

individualus rūšiuojamojo surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo 

normos ir rinkliavos dydžiai nustatyti 1 priedėlyje) 

2. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam galima nustatyti tikslų plotą ir kuriam priskirtas 

kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo 

normos ir rinkliavos dydžiai nustatyti 2 priedėlyje) 

3.  Nekilnojamojo turto objektas, kuriam negalima nustatyti tikslaus ploto ir kuriam priskirtas 

individualus rūšiuojamojo surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo 

normos ir rinkliavos dydžiai nustatyti 3 priedėlyje) 

4. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam negalima nustatyti tikslaus ploto ir kuriam priskirtas 

kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo 

normos ir rinkliavos dydžiai nustatyti 4 priedėlyje) 

5. Nekilnojamojo turto objektas, kurio naudojimo intensyvumas yra mažesnis už vidutinį ir 

kuriam galima nustatyti tikslų plotą, kuriam priskirtas individualaus rūšiuojamojo 

surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo normos ir rinkliavos 

dydžiai nustatyti 5 priedėlyje) 

6.  Nekilnojamojo turto objektas, kurio naudojimo intensyvumas yra mažesnis už vidutinį ir 

kuriam galima nustatyti tikslų plotą, kuriam priskirtas kolektyvinis rūšiuojamojo 

surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo normos ir rinkliavos 

dydžiai nustatyti 6 priedėlyje) 

 

1 priedėlis 

 

 

1. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam galima nustatyti tikslų plotą ir kuriam priskirtas 

individualus rūšiuojamojo surinkimo konteineris 

 

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamojo turto objekto rūšis 

Metinė 

rinkliavos 

pastovioji 

dalis  

Eur/kv. m 

Rinkliavos kintamoji dalis  

Eur už atitinkamo dydžio 

konteinerį  

1.  Gyvenamosios paskirties objektai – 

individualūs namai 

0,4784 

 

0,12 m
3
– 1,50 Eur 

0,24 m
3
 – 3,00 Eur 

1,1 m
3
 – 13,50 Eur 

2. Viešbučių paskirties objektai 

3. Administracinės paskirties objektai 

4. Prekybos paskirties objektai 

5. Paslaugų paskirties objektai 



2 

 

6. Maitinimo paskirties objektai 3 m
3
 – 36,81 Eur 

5 m
3
 – 61,35 Eur 

 

 

7. Transporto paskirties objektai 

8. Garažų paskirties objektai 

9. Gamybos ir pramonės paskirties objektai 

10. Gydymo paskirties objektai 

11. Poilsio paskirties objektai 

12. Specialiosios paskirties objektai 

13. Sodų paskirties objektai 

 

2 priedėlis 

 

 

2. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam galima nustatyti tikslų plotą ir kuriam priskirtas 

kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris 

 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objekto 

rūšis 

Vidutinė MKA 

susikaupimo 

norma  

kg/kv. m 

Metinė 

rinkliavos 

pastovioji dalis  

Eur/kv. m 

Metinė 

rinkliavos 

kintamoji  

dalis  

Eur/kv. m 

1. 

 

Gyvenamosios paskirties objektai 

– daugiabučiai pastatai  
10,0 

0,4784 

0,6216 

Gyvenamosios paskirties objektai 

– individualūs namai 
5,30 0,2415 

2. Viešbučių paskirties objektai 7,60 0,3463 

3. Administracinės paskirties 

objektai 
3,40 0,1549 

4. Prekybos paskirties objektai 4,40 0,2004 

5. Paslaugų paskirties objektai 4,90 0,2233 

6. Maitinimo paskirties objektai 14,70 0,6698 

7. Transporto paskirties objektai   

8. Garažų paskirties objektai 0,14 0,0063 

9. Gamybos ir pramonės paskirties 

objektai 
2,40 0,1093 

10. Gydymo paskirties objektai 4,00 0,1822 

11. Poilsio paskirties objektai 4,90 0,2233 

12. Specialiosios paskirties objektai 4,00 0,1822 

13. Sodų paskirties objektai 4,50 0,2051 

 

3 priedėlis 

 

 

3. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam negalima nustatyti tikslaus ploto ir kuriam priskirtas 

individualus rūšiuojamojo surinkimo konteineris  

 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto 

objektas 

Metinė rinkliavos pastovioji 

dalis  

Rinkliavos kintamoji dalis  

Eur už atitinkamo dydžio 



3 

 

Eur/vnt. 

 

konteinerį 

1 Garažų paskirties objektai 

 

9,30 

 

 

 

0,12 m
3 
– 1,50 Eur 

0,24 m
3
 – 3,00 Eur

 

1,1 m
3
– 13,50 Eur 

3 m
3
 – 36,81 Eur 

5 m
3
– 61,35 Eur 

2. Sodų paskirties pastatai 

 
18,60 

3. Kiti objektai 88,65 

 

4 priedėlis 

 

 

4. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam negalima nustatyti tikslaus ploto ir kuriam  

priskirtas kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris 

 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto 

objektas 

Metinė rinkliavos 

pastovioji dalis  

Eur/vnt. 

 

Vidutinė MKA 

susikaupimo 

norma  

kg/vnt. 

Metinė 

rinkliavos 

kintamoji  

dalis  

Eur/vnt.  

1 Garažų paskirties objektai 9,30 2,80 0,16 

2. Sodų paskirties pastatai 18,60 180 13,40 

3. Kiti objektai 88,65 1260 72,25 

 

5 priedėlis 

 

5.Nekilnojamojo turto objektas, kurio naudojimo intensyvumas yra mažesnis už vidutinį ir 

kuriam galima nustatyti tikslų plotą, kuriam priskirtas individualus rūšiuojamojo surinkimo 

konteineris 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objekto 

rūšis 

Metinė rinkliavos 

pastovioji dalis 

Eur/kv. m 

Rinkliavos kintamoji 

dalis 

Eur už atitinkamo 

dydžio konteinerį 

1.  
Sandėliavimo paskirties objektai 

 

0,0774 

 

0,12 m
3 
– 1,50 Eur 

0,24 m
3
– 3,00 Eur 

1,1 m
3
– 13,50 Eur 

3 m
3
 – 36,81 Eur 

5 m
3
– 61,35 Eur 

 

2. 
Religinės paskirties objektai 

 

3. Kiti objektai 

4. 
Kultūros paskirties objektai 

 

0,0774 

 

0,12 m
3 
– 1,50 Eur 

0,24 m
3
– 3,00 Eur      

 

1,1 m
3
– 13,50 

Eur 

3 m
3
 – 36,81 Eur 

5. 
Mokslo paskirties objektai 

 

6. 
Sporto paskirties objektai 

 



4 

 

5 m
3
– 61,35 Eur 

 

6 priedėlis 

 

6.Nekilnojamojo turto objektas, kurio naudojimo intensyvumas yra mažesnis už vidutinį ir 

kuriam galima nustatyti tikslų plotą, kuriam priskirtas kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo 

konteineris 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objekto 

rūšis 

Vidutinė MKA 

susikaupimo norma  

kg/kv. m 

Metinė 

rinkliavos 

pastovioji 

dalis  

Eur/kv. m  

 

Metinė 

rinkliavos 

kintamoji  

dalis  

Eur/kv. m 

1.  Sandėliavimo paskirties objektai 0,10 
0,0774 

 

0,0045 

2. Religinės paskirties objektai 0,10 0,0045 

3. Kiti objektai 0,10 0,0045 

4. Kultūros paskirties objektai 0,10 
0,0774 

 

0,0045 

5. Mokslo paskirties objektai 0,10 0,0045 

6. Sporto paskirties objektai 0,10 0,0045 

________________ 


